
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 09 января 2024 года                                                                                            № 6 
г. Подпорожье 

 
О внесении изменений в постановление 
Администрации Подпорожского 
муниципального района от 24 декабря 2019 
года №2027 «Об утверждении муниципальной 
программы «Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан в Подпорожском 
муниципальном районе» 

 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации Подпорожского муниципального 
района от 09 декабря 2021 года № 1713 «Об утверждении порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО 
«Подпорожский муниципальный район», МО «Подпорожское городское 
поселение» и Методических указаний по разработке и реализации 
муниципальных программ МО «Подпорожский муниципальный район», МО 
«Подпорожское городское поселение», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Подпорожского 
муниципального района от 24 декабря 2019 года №2027 «Об утверждении 
муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан в Подпорожском муниципальном районе» (далее – Постановление) 
следующие изменения: 

1) В приложении к Постановлению (муниципальная программа 
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Подпорожском 
муниципальном районе» (далее – муниципальная программа): 

а) в паспорте муниципальной программы:  
- раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в 

том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции: 
 
Финансовое 
обеспечение 
муниципальной 
программы – 
всего, в том числе 

Общий объем финансирования муниципальной программы 
составляет 241 900,6 тыс.руб., в том числе по годам:  

2022 год – 56 383,6 тыс.руб.; 
2023 год – 70 156,2 тыс.руб.; 
2024 год – 57 537,0 тыс.руб.; 



по годам 
реализации  

2025 год – 57 823,8 тыс.руб. 

- раздел «Проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции: 
Проекты, 
реализуемые в 
рамках 
муниципальной 
программы 

Реализация проектов не предусмотрена 

б) приложение 2 к муниципальной программе изложить в редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации муниципального образования «Подпорожский 
муниципальный район Ленинградской области» по социальной политике 
Бакулина Д.А. 

 
 

Глава Администрации                                                                                    А.С. Кялин 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение    

к постановлению Администрации  
МО «Подпорожский муниципальный район»  

   от 09 января 2024 года  № 6 
 

ПЛАН  
реализации муниципальной программы 

«Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Подпорожском муниципальном районе» 
 

 
 

Наименование муниципальной 
программы подпрограммы, 

структурного элемента 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
участник1 

Годы 
реализац

ии 

Оценка расходов  
(тыс. руб. в ценах соответствующих лет) 

всего федеральный 
бюджет 

областной 
бюджет 

местные 
бюджеты 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Муниципальная программа     
«Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан в Подпорожском 
муниципальном районе Ленинградской 
области» 

Отдел опеки и 
попечительства, 
отдел по учету и 

отчетности, 
жилищный отдел  

2022 56 383,6 386,4 46 027,8 9 969,4 
2023 70 156,2 458,8 57 703,5 11 993,9 
2024 57 537,0 458,8 44 474,7 12 603,5 
2025 57 823,8 441,9 44 778,4 12 603,5 

Итого по муниципальной программе 2022-2025 241 900,6 1 745,9 187 712,5 47 170,3 
Проектная часть 

1. 

Федеральный проект "Содействие 
субъектам Российской Федерации в 
реализации полномочий по оказанию 
государственной поддержки 
гражданам в обеспечении жильем и 
оплате жилищно-коммунальных 
услуг" (федеральные проекты, не 
входящие в состав национальных 
проектов) 

Отдел опеки и 
попечительства 

2022 757,6 386,4 371,2 - 
2023 899,6 458,8 440,8 - 
2024 899,6 458,8 440,8 - 

2025 900,6 441,9 458,7 - 

Итого по мероприятию 2022-2025 3 457,4 1 745,9 1 711,5  

2. 
Мероприятия, направленные на 
достижение цели федерального 
проекта "Содействие субъектам 

Отдел опеки и 
попечительства 

2022 14 285,6 - 14 285,6 - 
2023 22 722,1 - 22 722,1 - 
2024 7 367,5 - 7 367,5 - 

                                                           
1 Для уровня муниципальной программы указывается ответственный исполнитель, подпрограммы - соисполнитель, структурного элемента - участник 



Российской Федерации в реализации 
полномочий по оказанию 
государственной поддержки 
гражданам в обеспечении жильем и 
оплате жилищно-коммунальных 
услуг" 

2025 7 206,8 - 7 206,8 - 

Итого по мероприятию 2022-2025 51 582,00 - 51 582,00 - 
Итого по комплексу  55 039,4 1 745,9 53 293,5  

Процессная часть 
1. Комплекс процессных мероприятий 

«Оказание мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан» 

Отдел по учету и 
отчетности,  

жилищный отдел, 
отдел 

муниципальной 
службы и кадров  

2022 10 750,4 - 781,0 9 969,4 

2023 11 993,9 - 0,0 11 993,9 

2024 13 384,5 - 781,0 12 603,5 
2025 13 831,0 - 1 227,5 12 603,5 

Итого по мероприятию 2022-2025 49 959,8 - 2 789,5 47 170,3 
2. Комплекс процессных мероприятий 

«Оказание мер социальной поддержки 
детям-сиротам, детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа 
указанной категории детей, а также 
гражданам, желающим взять детей на 
воспитание в семью» 

Отдел опеки и 
попечительства  

2022 30 590,0 - 30 590,0 - 

2023 34 540,6 - 34 540,6 - 

2024 35 885,4 - 35 885,4 - 
2025 35 885,4 - 35 885,4 - 

Итого по мероприятию 2022-2025 136 901,4 - 136 901,4 - 
Итого по комплексу процессных мероприятий 2022-2025 186 861,2 - 139 690,9 47 170,3 
Итого по муниципальной программе 2022-2025 241 900,6 1 745,9 192 984,4 47 170,3  

 
 


